ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ЛИЦЕНЗИОННЫЙ
ДОГОВОР № _______________

Санкт-Петербург                                                                             «____» ____________ 201_ г.

Федеральное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт лесного хозяйства», именуемое в дальнейшем «Издатель», в лице директора Васильева Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава,

и ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Автор», заключили настоящий Договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В порядке и на условиях настоящего Договора Автор предоставляет Издателю следующие неисключительные права на использование научной статьи с названием «________________________________________________________» (далее – «Произведение»):
1.1.1. Право на воспроизведение Произведения, в том числе на изготовление одного и более экземпляра Произведения в составе журнала «Труды Санкт-Петербургского научно-исследовательского института лесного хозяйства» (Журнал) в бумажной и цифровой (электронной) форме.
1.1.2. Право на распространение Произведения путем продажи или иного его отчуждения, как в бумажной, так и в цифровой форме, как в составе Журнала, так и отдельно.
1.1.3. Право на доведение Произведения, а также информации об Авторе, до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ к Произведению и указанной информации из любого места и в любое время по собственному выбору.

1.1.4. Право предоставлять третьим лицам права на использование Произведения в пределах прав и способов использования, предусмотренных настоящим Договором, в том числе Автор выражает свое согласие на заключение Издателем сублицензионных договоров.
1.1.5. Все права, перечисленные в п.1.1. Договора, предоставляются Издателю с даты заключения настоящего Договора и не требуют заключения дополнительных соглашений и выдачи дополнительных разрешений.
1.2. Права на использование Произведения, указанные в настоящем Договоре, передаются Издателю безвозмездно.
1.3. Права, указанные в п.1.1. настоящего Договора, Издатель может использовать на территории всех стран мира.
1.4. Издатель обязуется  опубликовать Произведение не позднее 1 года с момента поступления его в редакцию.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Автор обязан:

2.1.1. Передать Издателю Произведение в цифровой и бумажной формах. Бумажная форма подписывается Автором на каждой странице.
2.1.2. Передать Издателю краткую информацию об Авторе в цифровой и бумажной формах. Бумажная форма, содержащая такую информацию, должна быть подписана Автором.
2.1.3. По предложению Издателя доработать Произведение или внести в него исправления, если Произведение невозможно выпустить в свет без указанных Издателем доработок и исправлений, но оно может быть сделано пригодным к изданию. Время, необходимое для этого Автору, определяется дополнительным соглашением Сторон.
2.2. Издатель обязан:

2.2.1. Использовать только те права на Произведение, которые предоставлены настоящим Договором.

2.3. Издатель имеет право:

2.3.1. Редактировать текст Произведения, вносить изменения в название и объём Произведения, предварительно согласовав такие изменения с Автором.

2.4. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случаях нарушения Автором условий п.2.1. настоящего Договора, а также гарантий, содержащихся в п. 3.2. настоящего Договора.

2.5. После согласования окончательного текста и названия Произведения для целей настоящего Договора ни одна из Сторон не имеет права вносить в них изменения без письменного согласования с другой Стороной.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ГАРАНТИИ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по  настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Автор заявляет и гарантирует Издателю следующее:

3.2.1. Автору в силу создания принадлежит право авторства на Произведение.

3.2.2. Произведение не было создано Автором по государственному или муниципальному контракту или в пределах установленных для него трудовых обязанностей, не является служебным произведением.

3.2.3. Произведение не содержит информации, доступ к которой ограничен в порядке, предусмотренном законом (в том числе информации, относящейся к коммерческой, государственной или иной тайне), заключение настоящего Договора не нарушает чьих-либо прав и охраняемых законом интересов.

3.2.4. При создании Произведения Автором соблюдены все требования действующего законодательства РФ о правилах цитирования, а также получены все необходимые разрешения и согласования на использование в Произведении результатов интеллектуальной деятельности третьих лиц.

3.2.5. Право на Произведение не переданы Автором третьим лицам, он вправе заключить настоящий Договор и распоряжаться принадлежащими ему исключительными правами.
3.3. Издатель заявляет и гарантирует, что Журнал зарегистрирован в качестве СМИ в соответствии с действующим российским и международным законодательством.
3.4. Автор обязуется нести ответственность по всем претензиям и искам третьих лиц, связанным с нарушением авторских и любых иных прав указанных лиц, а также же компенсировать все убытки и издержки Издателя, возникшие в результате предъявления Издателю претензий и исков.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение срока действия исключительного права Автора на Произведение.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с исполнением данного договора, будут разрешаться путём переговоров. В случае недостижения соглашения между Сторонами, споры подлежат рассмотрению в суде, в порядке, установленном действующим процессуальным законодательством.
4.4. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ИЗДАТЕЛЬ:

Федеральное бюджетное учреждение

«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт лесного хозяйства»

ИНН 7802030877; КПП 780201001

Юридический адрес: 194021,Санкт-Петербург,

Институтский проспект, д.21

Телефон: (812) 552-80-21; факс: (812) 552-80-42

Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу

(ОФК 03, ФБУ «СПбНИИЛХ» л/с  20726Х38170)

в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ ПО Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Б/сч 40501810300002000001

БИК 044030001 Кор. счет – нет

Директор ФБУ «СПбНИИЛХ»

_________________И.А. Васильев
	АВТОР:
ФИО:

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Серия номер паспорта:

Кем и когда выдан:

Постоянное место работы:

_______________ И.О. Фамилия автора
      подпись автора

2